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DRZAVNOM TUZILASTVU
DrZavnom tuZiocu Zarku PajkoviCu

Shodno 6lanu 77 stav 3 Poslovnika Tuiilackog savjeta (,,Sl.list CG", br. 67/15,
57/18,78/21 i57/22), obavjeitavam Vas da je Tuiilaiki savjet na Vlll sjednici, odrtanoj
9. apila 2024. godine, razmatrao pituZbu koja je podnijeta od strane advokata D.V.,
punomocnika Z.A.P.R., na rad Vai rad, u predmetu Kt. br...

Nakon izvrienog uvida u navedene spise predmet, te imajuci u vidu dostavljena
izjai;njenja shodno odredbama Poslovnika TuZilaekog savjeta, Tuiilaiki savjet je utvrdio
da ste preduzimali potrebne radnje u skladu sa zakonom i da nije bilo propusta u Vaiem
radu. Utvrdeno je da ste iz opravdanih razloga odnosno pivremene sprijeienosti za rad,
objektivno bili u nemogucnosti donijeti odluku u predmetu u predvidenom roku, pi iemu
se podnosilac pituZbe upuiuje na moguinost postupanja shodno elanu 449 stav 1

Zakonika o kriviinom postupku.
lmajuCi u vidu prednje, TuZilaiki savjet je ocijenio da je predmetna pituiba

neosnovana.
Takode ukazano je podnosiocu predmetne pituibe da TuZilaiki savjet razmatra

prituZbe na rad drZavnih tuiilaca i rukovodilaca driavnih tuiila*tua u pogledu zakonitosti
rada u smislu ilana 37 taika 10 Zakona o DrZavnom tuiilaStvu, te da nema ovlai1enja
da preispituje njihovo slobodno uvjerenje prilikom ocjene dokaza i dono\enja odluke u
predmetu.
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ADVOKATU D. V.

ObavjeStavam Vas da je Tuiilaiki savjet na Vlll sjednici, odrianoj 9. aprila 2024.
godine, razmatrao prituibu koju ste podnijeli kao advokat, punomocnika Z. A., na rad
Zarka PajkoviCa, diavnog tuZioca u ... driavnom tuZilaStvu u ..., u predmetu Kt br. ...

Uvidom u sp,se predmeta, te imajuCi u vidu pibavljena potrebna izjainjenja
shodno odredbama Poslovnika Tuiiladkog savjeta, TuZilaiki savjet je utvrdio da je
postupajuCi tuZilac preduzimao potrebne radnje u skladu sa zakonom i da nije bilo
propusta u njegovom radu. Utvrdeno je da je drZavni tuiilac iz opravdanih razloga
odnosno privremene spijedenosti za rad, objektivno nije bio u moguenosti donijeti
odluku u predmetu u predvidenom roku, pri 6emu se upu1ujete na mogucnost
postupanja shodno 6lanu 449 stav 1 Zakonika o kriviinom postupku.

lmajuci u vidu prednje, TuZilaiki savjet je ocijenio da je predmetna pituiba
neosnovana.

Takode ukazuje Vam se kao podnositeljki predmetne prituibe da Tuiilaiki savjet
razmatra pituzbe na rad driavnih tuZilaca i rukovodilaca drZavnih tuiila1tva u pogledu
zakonitosti rada, u smislu 6lana 37 tadka 10 Zakona o DrZavnom tuiilaStvu, te da nema
ovlaSCenja da preispituje slobodno tuZilaeko uvjerenje prilikom ocjene dokaza i
donoienja odluke u predmetu.
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